DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE

VOTUPORANGA
Conforme Lei Municipal 5.927, de 02 de março de 2017

Sexta-feira, 03 de outubro de 2025
Ano X | Edição nº 2468

Diário Oficial Eletrônico de Votuporanga | 24

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE
VOTUPORANGA

Instituto de Previdência do Município de Votuporanga

Atos Administrativos
Atos Administrativos

Portaria
Portaria

Portaria nº 643, de 2 de outubro de 2025
=================================

(Designa  os  servidores  ADAUTO
CERVANTES  MARIOLA  e  RENAN
DENNY FEITOSA FERNANDES para
exercerem  respectivamente  as
funções  de  Gestor  e  Fiscal  de
C o n t r a t o  d o  I n s t i t u t o  d e
Previdência  do  Município  de
Votuporanga)

ADAUTO CERVANTES MARIOLA, Diretor Presidente do
Instituto  de  Previdência  do  Município  de  Votuporanga,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E
Art. 1º Designar para efetuar o acompanhamento e

fiscalização  da  execução  do  contrato  referente  à  Compra
Direta n.º 004/2025, do Processo n.º 010/2025, cujo objeto
é a prestação de serviços de implantação de sistema de
videomonitoramento  eletrônico  mediante  câmeras  e
alarmes, a título de locação, com prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva em todo o sistema, os
servidores,  ADAUTO  CERVANTES  MARIOLA,  Diretor
Presidente,  CPF  n.º  XXX.89X.6XX-96,  como  gestor
contratual, e RENAN DENNY FEITOSA FERNANDES, Diretor
Administrativo,  CPF  n.º  XXX.28X.4XX-43,  como  fiscal
contratual.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo os seus efeitos a 29 de setembro
de 2025.

Adauto Cervantes Mariola
Diretor Presidente
Publicada  na  Imprensa  Oficial  do  Município  (DOE  de

Votuporanga)  e  arquivada  neste  Instituto.
...........................................................................................................

Portaria nº 644, de 2 de outubro de 2025
=================================

(Designa  os  servidores  ADAUTO
CERVANTES  MARIOLA  e  RENAN
DENNY FEITOSA FERNANDES para
exercerem  respectivamente  as
funções  de  Gestor  e  Fiscal  de
C o n t r a t o  d o  I n s t i t u t o  d e
Previdência  do  Município  de
Votuporanga)

ADAUTO CERVANTES MARIOLA, Diretor Presidente do
Instituto  de  Previdência  do  Município  de  Votuporanga,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E
Art. 1º Designar para efetuar o acompanhamento e

fiscalização  da  execução  do  contrato  referente  à  Compra
Direta n.º 007/2025, do Processo n.º 013/2025, cujo objeto
é a aquisição de mobiliário de escritório para a nova sede
do Instituto de Previdência do Município de Votuporanga -
VOTUPREV, os servidores, ADAUTO CERVANTES MARIOLA,
Diretor Presidente, CPF n.º XXX.89X.6XX-96, como gestor
contratual, e RENAN DENNY FEITOSA FERNANDES, Diretor
Administrativo,  CPF  n.º  XXX.28X.4XX-43,  como  fiscal
contratual.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo os seus efeitos a 1º de outubro de
2025.

Adauto Cervantes Mariola
Diretor Presidente
Publicada  na  Imprensa  Oficial  do  Município  (DOE  de

Votuporanga)  e  arquivada  neste  Instituto.
...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Contratos
Contratos

EXTRATO DE CONTRATO n.º 05/2025
Contratante:  INSTITUTO  DE  PREVIDÊNCIA  DO

MUNICÍPIO  DE  VOTUPORANGA
Contratada:  RCB  TELEFONIA  E  MONITORAMENTO

LTDA.
Objeto: contratação de empresa para a prestação de

s e r v i ç o s  d e  i m p l a n t a ç ã o  d e  s i s t e m a  d e
videomonitoramento  eletrônico  mediante  câmeras  e
alarmes, a título de locação, com prestação de serviços de
manutenção  preventiva  e  corretiva  em todo  o  sistema,
além de monitoramento 24 (vinte e quatro) horas

Vigência: 36 (trinta e seis) meses
Valor: R$ 3.588,00 (três mil, quinhentos e oitenta e

oito reais) para os primeiros doze meses da locação, sendo
mensal de R$ 299,00 (duzentos e noventa e nove reais)

Processo n.º 010/2025
Dispensa de Licitação n.° 004/2025
Início da Vigência: 29 de setembro de 2025
Votuporanga, SP, 2 de outubro de 2025
ADAUTO CERVANTES MARIOLA
Diretor Presidente

...........................................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO n.º 07/2025
Contratante:  INSTITUTO  DE  PREVIDÊNCIA  DO

MUNICÍPIO  DE  VOTUPORANGA
Contratada:  GB  COMPONENTES  DE  VOTUPORANGA

LTDA.
Objeto:  aquisição de mobiliário de escritório para a

nova  sede  do  Instituto  de  Previdência  do  Município  de
Votuporanga  –  VOTUPREV,  conforme  especificações  do
Termo  de  Referência

Vigência: 12 (doze) meses
Valor:  R$ 53.157,76 (cinquenta e três mil,  cento e

cinquenta e sete reais e setenta e seis centavos)